

## **EDITAL**

## 1ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

Hugo Miguel Carvalheiro dos Santos Costa, Presidente da Assembleia Municipal de Tomar, Torna Público que de harmonia com a alínea b), do nº1, do Artº 30º, da Lei nº 75/2013, de 12 de setembro, e do Regimento convoca a Assembleia Municipal, para a 1ª Sessão Extraordinária, a realizar no Cine Teatro Pâraiso pelas 10.30 horas, do próximo dia 1 de março de 2022 (terça-feira), com a seguinte Ordem de Trabalhos:

## Ponto Único - Sessão Solene da Comemoração do Dia de Tomar

- Intervenção do Senhor Presidente da Assembleia Municipal;
- Intervenção dos Líderes dos Grupos Municipais, com o limite máximo, por orador, de cinco minutos (In.N, CDS/PP, BE, CH, CDU, PSD, PS);
- Intervenção da Senhora Presidente da Câmara Municipal de Tomar;
- Atribuição de Insígnias e Medalhas Municipais;
- Imposição de Insígnias Municipais aos funcionários com 35 e 25 anos de serviço.

PARA CONSTAR E OS DEVIDOS EFEITOS, será este EDITAL afixado nos PAÇOS DO CONCELHO, nas JUNTAS DE FREGUESIA, e publicado nos Jornais "CIDADE DE TOMAR", "O TEMPLÁRIO" e "O MIRANTE".

Tomar, 17 de fevereiro de 2022

O Presidente da Assembleia Municipal,

Hugo Miguel Carvalheiro dos Santos Costa